


세 입 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 3 회 일반회계

장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 21,558,951 20,504,761 1,054,190

500 보조금 21,558,951 20,504,761 1,054,190

510 국고보조금등 18,143,389 16,951,582 1,191,807

511 국고보조금등 18,143,389 16,951,582 1,191,807

511-01 국고보조금 7,441,069 6,132,572 1,308,497

[ 일반회계 ] 7,441,069 6,132,572 1,308,497

< 친환경농업과 > 7,441,069 6,132,572 1,308,497

  ○농업인 영유아양육비 지원 52,600 117,053 △64,453

  ○경관보전직불제 6,229 6,230 △1

  ○조건불리지역 직불제 444,495 490,000 △45,505

  ○녹비작물 종자대 지원 44,798 49,750 △4,952

  ○친환경농업직불제 102,838 169,000 △66,162

  ○한발대비용수개발 30,000 56,000 △26,000

  ○쌀소득보전직불제 지원 3,430,463 3,469,900 △39,437

  ○논소득기반 다양화 사업 1,555,007 0 1,555,007

경정 52,600,000원

경정 6,229,000원

경정 444,495,000원

경정 44,798,000원

경정 102,838,000원

경정 30,000,000원

경정 3,430,463,000원

511-02 광역·지역발전특별회계보조금 10,633,040 10,758,040 △125,000

[ 일반회계 ] 10,633,040 10,758,040 △125,000

< 친환경농업과 > 10,633,040 10,758,040 △125,000

  ○광역친환경 농업단지 조성 1,615,000 1,740,000 △125,000경정 1,615,000,000원

511-03 기금 69,280 60,970 8,310

[ 일반회계 ] 69,280 60,970 8,310

< 친환경농업과 > 69,280 60,970 8,310

  ○쌀소득보전직불제 사업관리비 28,500 20,190 8,310경정 28,500,000원

520 시,도비보조금등 3,415,562 3,553,179 △137,617

521 시·도비보조금등 3,415,562 3,553,179 △137,617

521-01 시·도비보조금등 3,415,562 3,553,179 △137,617

[ 일반회계 ] 3,415,562 3,553,179 △137,617

< 친환경농업과 > 3,415,562 3,553,179 △137,617

  ○농업인 영유아양육비 지원 15,780 35,115 △19,335

  ○조건불리지역 직불제 57,149 63,000 △5,851

  ○녹비작물 종자대 지원 22,399 24,875 △2,476

  ○한발대비용수개발 3,750 7,000 △3,250

  ○광역친환경 농업단지 조성 807,500 870,000 △62,500

  ○벼 우량종자 확보 지원 122,200 151,190 △28,990

경정 15,780,000원

경정 57,149,000원

경정 22,399,000원

경정 3,750,000원

경정 807,500,000원

경정 122,200,000원



장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○과수농가 농작물 재해보험 지원 51,162 50,377 785

  ○아름다운 농촌들녘 조성 0 16,000 △16,000

경정 51,162,000원

경정 0원





세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 3 회 일반회계 친환경농업과 ~ 친환경농업과

부서: 친환경농업과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농업발전 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

친환경농업과 35,986,079 35,388,993 597,086

국          7,441,069 6,132,572 1,308,497

광         10,633,040 10,758,040 △125,000

기             69,280 60,970 8,310

분            129,086 129,086 0

도          3,415,562 3,553,179 △137,617

군         14,298,042 14,755,146 △457,104

농업경쟁력 강화 19,525,780 19,020,122 505,658

국          7,409,669 6,075,172 1,334,497

광          1,901,000 2,026,000 △125,000

기             69,280 60,970 8,310

분             94,340 94,340 0

도          2,256,132 2,390,499 △134,367

군          7,795,359 8,373,141 △577,782

농업발전 기반구축 349,059 349,058 1

국             45,529 45,530 △1

광            100,000 100,000 0

도             58,689 58,689 0

군            144,841 144,839 2

경관보전 직불제 8,899 8,898 1

국              6,229 6,230 △1

도                801 801 0

군              1,869 1,867 2

301 일반보상금 8,899 8,898 1

국              6,229 6,230 △1

도                801 801 0

군              1,869 1,867 2

12 기타보상금 8,899 8,898 1

  ○경관보전직불제                 8,899              8,898                1  경정 8,899,000원

국              6,229 6,230 △1

도                801 801 0

군              1,869 1,867 2

농업인 복지증진 657,044 785,949 △128,905

국             52,600 117,053 △64,453

분             94,340 94,340 0

도            223,540 242,875 △19,335

군            286,564 331,681 △45,117

농업인 영유아 양육지원 105,200 234,105 △128,905

국             52,600 117,053 △64,453

도             15,780 35,115 △19,335

군             36,820 81,937 △45,117

301 일반보상금 105,200 234,105 △128,905

국             52,600 117,053 △64,453

도             15,780 35,115 △19,335

군             36,820 81,937 △45,117

01 사회보장적수혜금 105,200 234,105 △128,905

  ○농업인 영유아 양육비 지원(147명)
              105,200            234,105        △128,905      경정 105,200,000원



부서: 친환경농업과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농업인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             52,600 117,053 △64,453

도             15,780 35,115 △19,335

군             36,820 81,937 △45,117

농산지원체계 구축 7,374,081 6,053,188 1,320,893

국          5,440,551 3,970,486 1,470,065

기             28,500 20,190 8,310

도            446,171 497,012 △50,841

군          1,458,859 1,565,500 △106,641

쌀소득보전직불제 3,430,463 3,469,900 △39,437

국          3,430,463 3,469,900 △39,437

301 일반보상금 3,430,463 3,469,900 △39,437

국          3,430,463 3,469,900 △39,437

12 기타보상금 3,430,463 3,469,900 △39,437

  ○쌀소득보전직불제(고정형직불금)
            3,430,463          3,469,900         △39,437      경정 3,430,463,000원

국          3,430,463 3,469,900 △39,437

쌀소득보전직불제 사업관리비 28,500 20,190 8,310

기             28,500 20,190 8,310

201 일반운영비 21,500 13,190 8,310

기             21,500 13,190 8,310

01 사무관리비 21,500 13,190 8,310

  ○쌀소득보전직불제 행정비                10,340              2,030            8,310  경정 10,340,000원

기             10,340 2,030 8,310

조건불리지역 직불제 634,993 700,000 △65,007

국            444,495 490,000 △45,505

도             57,149 63,000 △5,851

군            133,349 147,000 △13,651

301 일반보상금 634,993 700,000 △65,007

국            444,495 490,000 △45,505

도             57,149 63,000 △5,851

군            133,349 147,000 △13,651

12 기타보상금 634,993 700,000 △65,007

  ○조건불리지역 직불제               634,993            700,000         △65,007  경정 634,993,000원

국            444,495 490,000 △45,505

도             57,149 63,000 △5,851

군            133,349 147,000 △13,651

벼 우량종자 확보지원 244,400 302,380 △57,980

도            122,200 151,190 △28,990

군            122,200 151,190 △28,990

301 일반보상금 244,400 302,380 △57,980

도            122,200 151,190 △28,990

군            122,200 151,190 △28,990

12 기타보상금 244,400 302,380 △57,980

  ○벼 우량종자 확보지원               244,400            302,380         △57,980  경정 244,400,000원

도            122,200 151,190 △28,990

군            122,200 151,190 △28,990



부서: 친환경농업과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농산지원체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

아름다운 농촌들녘 조성 0 80,000 △80,000

도                  0 16,000 △16,000

군                  0 64,000 △64,000

402 민간자본이전 0 80,000 △80,000

도                  0 16,000 △16,000

군                  0 64,000 △64,000

01 민간자본보조 0 80,000 △80,000

  ○아름다운 농촌들녘 조성                     0             80,000         △80,000  경정 0원

도                  0 16,000 △16,000

군                  0 64,000 △64,000

논소득 기반 다양화 사업 1,555,007 0 1,555,007

국          1,555,007 0 1,555,007

301 일반보상금 1,555,007 0 1,555,007

국          1,555,007 0 1,555,007

12 기타보상금 1,555,007 0 1,555,007

  ○논 소득기반 다양화사업             1,555,007                  0        1,555,007

국          1,555,007 0 1,555,007

친환경농업 육성 9,213,066 9,849,563 △636,497

국          1,836,469 1,907,583 △71,114

광          1,801,000 1,926,000 △125,000

도          1,367,840 1,432,816 △64,976

군          4,207,757 4,583,164 △375,407

친환경농업 직접지불제 102,838 169,000 △66,162

국            102,838 169,000 △66,162

301 일반보상금 102,838 169,000 △66,162

국            102,838 169,000 △66,162

12 기타보상금 102,838 169,000 △66,162

  ○친환경농업 직접지불제               102,838            169,000         △66,162  경정 102,838,000원

국            102,838 169,000 △66,162

친환경영농자재 지원 372,500 400,000 △27,500

402 민간자본이전 372,500 400,000 △27,500

01 민간자본보조 372,500 400,000 △27,500

  ○친환경 유기농자재 지원               272,500            300,000         △27,500

    -토양개량 및 작물생육용 자재
              174,000            175,000          △1,000

    -작물병해충 관리용 자재
               98,500            125,000         △26,500

       경정 1,000,000원 * 348ha * 50/100

       경정 1,000,000원 * 197ha * 50/100

친환경농업 운영 및 지원 9,863 4,194 5,669

201 일반운영비 5,669 0 5,669

01 사무관리비 5,598 0 5,598

  ○구)신월분교임차료                 5,598                  0            5,598

02 공공운영비 71 0 71

  ○구)신월분교 화재보험료                    71                  0               71



부서: 친환경농업과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

녹비작물 종자대 지원 89,596 99,500 △9,904

국             44,798 49,750 △4,952

도             22,399 24,875 △2,476

군             22,399 24,875 △2,476

402 민간자본이전 89,596 99,500 △9,904

국             44,798 49,750 △4,952

도             22,399 24,875 △2,476

군             22,399 24,875 △2,476

01 민간자본보조 89,596 99,500 △9,904

  ○녹비작물 종자대 지원(413ha)
               89,596             99,500          △9,904      경정 89,596,000원

국             44,798 49,750 △4,952

도             22,399 24,875 △2,476

군             22,399 24,875 △2,476

생물학적 병해충방제(천적) 0 30,000 △30,000

402 민간자본이전 0 30,000 △30,000

01 민간자본보조 0 30,000 △30,000

  ○천적활용 원예작물 해충방제 지원(8ha)
                    0             30,000         △30,000      경정 0원

광역친환경 농업단지 조성 3,230,000 3,480,000 △250,000

광          1,615,000 1,740,000 △125,000

도            807,500 870,000 △62,500

군            807,500 870,000 △62,500

402 민간자본이전 3,230,000 3,480,000 △250,000

광          1,615,000 1,740,000 △125,000

도            807,500 870,000 △62,500

군            807,500 870,000 △62,500

01 민간자본보조 3,230,000 3,480,000 △250,000

  ○광역친환경 농업단지 조성
            3,230,000          3,480,000        △250,000      경정 3,230,000,000원

광          1,615,000 1,740,000 △125,000

도            807,500 870,000 △62,500

군            807,500 870,000 △62,500

친환경 퇴비사 신축 0 281,600 △281,600

402 민간자본이전 0 281,600 △281,600

01 민간자본보조 0 281,600 △281,600

  ○친환경 퇴비사 신축                     0            281,600        △281,600  경정 0원

세계유기농엑스포 추진 23,000 0 23,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

  ○세계유기농엑스포 연구용역
               20,000                  0           20,000      20,000,000원 * 1식

301 일반보상금 3,000 0 3,000

07 민간인국외여비 3,000 0 3,000



부서: 친환경농업과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○세계유기농엑스포 업무추진                 3,000                  0            3,000

과수 생산기반 조성 1,123,167 1,121,204 1,963

국              4,520 4,520 0

기             40,780 40,780 0

도             77,592 76,807 785

군          1,000,275 999,097 1,178

과수농가 농작물 재해보험 지원 127,907 125,944 1,963

도             51,162 50,377 785

군             76,745 75,567 1,178

301 일반보상금 127,907 125,944 1,963

도             51,162 50,377 785

군             76,745 75,567 1,178

12 기타보상금 127,907 125,944 1,963

  ○과수농작물 재해보험 지원
              127,907            125,944            1,963      경정 127,907,000원

도             51,162 50,377 785

군             76,745 75,567 1,178

특작·특화품목 육성 419,896 471,693 △51,797

도             50,300 50,300 0

군            369,596 421,393 △51,797

대학찰옥수수 육성 60,210 67,125 △6,915

402 민간자본이전 60,210 67,125 △6,915

01 민간자본보조 60,210 67,125 △6,915

  ○옥수수 유기농자재 지원                 5,085             12,000          △6,915  경정 5,085,000원

잎담배 생산지원 159,058 203,940 △44,882

402 민간자본이전 159,058 203,940 △44,882

01 민간자본보조 159,058 203,940 △44,882

  ○결순억제제 지원                22,852             35,136         △12,284

  ○비닐멀칭 지원                54,125             71,016         △16,891

  ○연초전용비료 지원                82,081             97,788         △15,707

  경정 22,852,000원

  경정 54,125,000원

  경정 82,081,000원

농촌개발사업 15,866,377 15,771,377 95,000

국             31,400 57,400 △26,000

광          8,732,040 8,732,040 0

분             34,746 34,746 0

도          1,159,430 1,162,680 △3,250

군          5,908,761 5,784,511 124,250

농촌생활환경 개선 2,894,360 2,894,360 0

광          1,969,660 1,969,660 0

도            253,400 253,400 0

군            671,300 671,300 0

농촌생활환경 정비 2,814,360 2,814,360 0

광          1,969,660 1,969,660 0

도            253,400 253,400 0

군            591,300 591,300 0



부서: 친환경농업과
정책: 농촌개발사업
단위: 농촌생활환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 2,814,360 2,814,360 0

광          1,969,660 1,969,660 0

도            253,400 253,400 0

군            591,300 591,300 0

01 시설비 2,805,540 2,804,228 1,312

  ○농촌생활환경 정비             2,805,540          2,804,228            1,312

    -연풍지구             1,403,426          1,402,114            1,312  경정 1,403,426,000원

광            982,202 981,284 918

도            126,362 126,244 118

군            294,862 294,586 276

03 시설부대비 8,820 10,132 △1,312

  ○농촌생활환경정비사업 시설부대비
                8,820             10,132          △1,312      경정 2,450,000,000원 * 0.36%

광              6,173 7,091 △918

도                795 913 △118

군              1,852 2,128 △276

농업기반시설 조성 7,840,276 7,840,276 0

국             31,400 57,400 △26,000

광          4,678,380 4,678,380 0

분             34,746 34,746 0

도            620,950 624,200 △3,250

군          2,474,800 2,445,550 29,250

기계화경작로 확포장 1,570,780 1,570,780 0

광          1,099,380 1,099,380 0

도            235,700 235,700 0

군            235,700 235,700 0

401 시설비및부대비 720,000 720,000 0

광            504,000 504,000 0

도            108,000 108,000 0

군            108,000 108,000 0

01 시설비 716,140 715,464 676

  ○기계화경작로확포장사업               716,140            715,464              676  경정 716,140,000원

광            501,298 500,824 474

도            107,421 107,320 101

군            107,421 107,320 101

03 시설부대비 3,860 4,536 △676

  ○기계화경작로확포장사업 시설부대비
                3,860              4,536            △676      경정 612,698,412원 * 0.63%

광              2,702 3,176 △474

도                579 680 △101

군                579 680 △101

한발대비 용수개발 70,000 70,000 0

국             30,000 56,000 △26,000

도              3,750 7,000 △3,250

군             36,250 7,000 29,250

401 시설비및부대비 70,000 70,000 0

국             30,000 56,000 △26,000

도              3,750 7,000 △3,250



부서: 친환경농업과
정책: 농촌개발사업
단위: 농업기반시설 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             36,250 7,000 29,250

01 시설비 70,000 70,000 0

  ○한발대비 용수개발                70,000             70,000                0  경정 70,000,000원

국             30,000 56,000 △26,000

도              3,750 7,000 △3,250

군             36,250 7,000 29,250

농촌정주여건 개선 5,131,741 5,036,741 95,000

광          2,084,000 2,084,000 0

도            285,080 285,080 0

군          2,762,661 2,667,661 95,000

농촌마을 종합개발(방곡권역) 1,195,280 1,300,280 △105,000

광            280,200 280,200 0

도             36,020 36,020 0

군            879,060 984,060 △105,000

401 시설비및부대비 795,000 900,000 △105,000

01 시설비 795,000 900,000 △105,000

  ○방곡권역 농촌마을 종합개발 토지매입비
              795,000            900,000        △105,000      경정 795,000,000원

전원마을 조성(사은) 990,000 790,000 200,000

광            455,000 455,000 0

도             58,500 58,500 0

군            476,500 276,500 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

  ○미루마을안길포장(시책추진보전금 150,000천
    원)               200,000                  0          200,000    

행정운영경비(친환경농업과) 63,138 66,710 △3,572

인력운영비(친환경농업과) 44,526 48,098 △3,572

인건비(친환경농업과) 44,526 48,098 △3,572

101 인건비 44,526 48,098 △3,572

01 보수 44,526 48,098 △3,572

  ○친환경농업과 시간외근무수당(28시간)
               44,526             48,098          △3,572      경정 44,526,000원
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